МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.ОКТЯБРЬСКОЕ»

ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «23» сентября 2023 г. № 90

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 2 с.Октябрьское

Пригородного муниципального района РСО -  Алания в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 № 678, на основании приказа Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания от 20 сентября 2023 года № 934 и на основании

Приказа Управления Образования АМС Пригородного муниципального района от 20

сентября 2023 года года № 190, с целью выявления и развития у учащихся творческих

способностей и интереса научно - исследовательской деятельности приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году в соответствии с рекомендуемым графиком (Приложение 1).

2. Сформировать оргкомитет, жюри и апелляционные комиссии (Приложение 2).

3. Сформировать предметно-методические комиссии (Приложение 3).

4. Школьный этап олимпиада провести в соответствии с организационно

технологической моделью проведения школьного этапа ВсОШ в МО - Пригородный

район в 2023-2024 учебном году.

5. Назначить ответственных:

- Ногаеву Заиру Сослановну, заместителя директора по УВР, за проведение

олимпиады;

- Дидарову Марину Борисовну, учителя информатики, за корректное и

своевременное заполнение базы данных результатов проведения.

6. Обеспечить:

- организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

утвержденными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, Порядком и действующими на момент проведения олимпиады санитарно -

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

образовательных организациях (в том числе требованиями, направленными на

предотвращение распространения новой коронавирусной инфекциии (COVI D— 19)) ;

- обеспечить качественную подготовку обучающихся к школьному этапу

олимпиады;

- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады;

- сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и

о согласии на публикацию олимпиадных работ (результатов олимпиады) своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;

- качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня окончания школьного

этапа олимпиады) предоставление сведений об участниках олимпиады в

муниципальную базу данных олимпиады, формируемую Управлением образования;

- разработку информационной страницы школьного этапа олимпиады на сайтах

образовательных учреждений;

- обеспечить проведение олимпиад во внеурочное время.

7. Наградить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора ПО УВР Нпгяетп/ 3 Г

С приказом ознаком

Директ

Ногаева З.С.

Дидарова М.Б.

Ф.А. Догузова

Приложение 1

Г рафик
проведения школьного этапа всеросси

(рекомендуемый)
Участники: учащиеся 4-11 классов
Время проведения: внеурочное

Наименование предмета Дата проведения Примечание

1. Физика 26.09.2023 (вторник) на платформе
«Сириус.Курсы»

2.
Иностранные языки
(английский, немецкий,
французский)

27.09.2023 (среда)

3. Русский язык 28.09.2023 (четверг)
4. Литература 29.09.2023 (пятница)

5. Искусство (мировая
художественная культура)

02.10.2023 (понедельник)

6. Химия 03.10.2023 (вторник) на платформе
«Сириус.Курсы»

7. Физическая культура 04.10.2023 (среда)

8. Астрономия 05.10.2023 (пятница) на платформе
«Сириус.Курсы»

9. Обществознание 06.10.2023 (пятница)
10. Экология 09.10.2023 (понедельник)

11. Биология 10.10.2023 (вторник) на платформе
«Сириус.Курсы»

12. Право 11.10.2023 (среда)
13. Экономика 12.10.2023 (четверг)
14. История 13.10.2023 (пятница)
15. Технология 16.10.2023 (понедельник)

16. Математика 4-6 классы 17.10.2023 (вторник)
на платформе
«Сириус.Курсы»

17. Математика 7-11 классы ! 18.10.2023 (среда) на платформе
«Сириус. Курсы»

18. Основы безопасности
жизнедеятельности 19.10.2023 (четверг) 1

19. География 20.10.2023 (пятница)

20 Информатика 24.10.2023 (вторник) на платформе
«Сириус.Курсы»

р ш  № 2 с.Октябрьское
тября 2023 г. №90

«УТВЕРЖДАЮ»
о 2 с.Октябрьское

Догу то ва Ф.А.

некой олимпиады школьников

к приказу
/ t f S S V j  0БЩЕ1 „

•и&Й>‘Сентября 2023 г. №
§ М У — " W %if M j c j  < j  !Т/ ■ v. Ч • ш  / Н £  Ок  5  * г ал •. u  i \  *  1Л Г 5 . V I _ _ _ _ _ _ _ _ _  _

1рЩ1Пц

Приложение 2
ОШ № 2 с.Октябрьское
Щ - -  Пригородный район

90

ТВЕРЖДАЮ»
с.Октябрьское
Догузова Ф.А.

Состав

оргкомитета и апелляционной комиссии для проведения школьного этапа

ВсОШ в МБОУ СОШ № 2 с.Октябрьское МО - Пригородный район

в 2023-2024 учебном году

1. Догузова Фатима Амирановна - Директор

2. Ногаева Заира Сослановна -  Заместитель директора по УВР

3. Цораева Альбина Руслановна -  Председатель ПК

4. Батаева Виолета Петровна -  Педагог-организатор

5. Дидарова Марина Борисовна -  Учитель информатики

6. Есиева Людмила Семеновна -  Учитель начальных классов

7. Мулдарова Светлана Георгиевна -  Учитель географии

8. Муриева Марина Витальевна -  Педагог-психолог

Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ № 2 с.Октябрьское

- Пригородный район
к°̂ 'Умп<А£*-</̂ дк.̂ енТддрЯ 2023 г. № 90

|
«УТВЕРЖДАЮ»

№ 2 с.Октябрьское
Догузова Ф.А.

Состав
школьных предметно-методических комиссий

по организации и проведению школьного этапа
в МБОУ СОШ № 2 с.Октябрьское МО - Пригородный район

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Русский язык
1. Федоренко И.Н.- учитель русского языка и литературы СОШ№2 с.Октябрьское
2. Елоева Р.И. учитель русского языка и литературы СОШ№2 с.Октябрьское
3. Бетеева А.Б. .- учитель русского языка и литературы СОШ№2 с.Октябрьское

Литература
Е Федоренко И.Н.- учитель русского языка и литературы СОШ№2 с.Октябрьское
2. Елоева Р.И. .- учитель русского языка и литературы СОШ№2 с.Октябрьское
3. Бетеева А.Б..- учитель русского языка и литературы СОШ№2 с.Октябрьское

Немецкий язык
1. Колесникова Н.А. -  учитель немецкого языка СОШ№2 с.Октябрьское

Английский язык
1. Пигас Е.А. -  учитель английского языка СОШ№2 с.Октябрьское
2. Ногаева З.С. - учитель английского языка СОШ№2 с.Октябрьское

Математика
1. Плиева Л.Б,- учитель математики СОШ№2 с.Октябрьское
2. Лобанова Л.А. -  учитель математики СОШ№2 с.Октябрьское

Физика
1. Датиева И.М. -  учитель физики СОШ №2 с.Октябрьское
2. Лобанова Л.А. -  учитель математики СОШ№2 с.Октябрьское

Физическая культура
1. Еуриев Т.В. -  учитель физической культуры СОШ№2 с.Октябрьское
2. Сабеева Р.Л. -  учитель физической культуры СОШ№2 с.Октябрьское

мхк
1. Догузова Ф.А. -  учитель МХК СОШ№2 с.Октябрьское

ОБЖ
1. Есиева Э.С. -  учитель ОБЖ СОШ №2 с.Октябрьское,

Биология
1. Дзукаева Т.Т. -  учитель биологии СОШ№2 с.Октябрьское

География
1. Мулдарова С.Г,- учитель географии СОШ №2 с.Октябрьское

История
1. Батаева В.П. - учитель истории СОШ№2 с.Октябрьское
2. Колесникова Н.А. - учитель истории СОШ№2 с.Октябрьское

Экономика
1. Батаева В.П. - учитель истории СОШ№2 с.Октябрьское
2. Колесникова Н.А. - учитель истории СОШ№2 с.Октябрьское

Обществознание
1. Батаева В.П. - учитель истории СОШ№2 с.Октябрьское
2. Колесникова Н.А. - учитель истории СОШ№2 с.Октябрьское

Правоведение
1. Батаева В.П. - учитель истории СОШ№2 с.Октябрьское
2. Колесникова Н.А. - учитель истории СОШ№2 с.Октябрьское

Технология (Обслуживающий труд)
1. Мулдарова С.Г,- учитель технологии СОШ №2 с.Октябрьское

Технология (Технический труд)
1. Дидарова М.Б. -  учитель технологии СОШ №2 с.Октябрьское

Химия
1. Валиева Р.П. -  учитель химии СОШ №2 с.Октябрьское

Информатика
1. Дидарова М.Б. -  учитель информатики СОШ№2 с.Октябрьское

Экология
1. Мулдарова С.Г -  учитель географии СОШ №2 с.Октябрьское